

MUNICÍPIO DA NAZARÉ Câmara Municipal

## EDITAL N.º 43 / 2025

Anúncio de Hasta Pública - Concessão do direito à exploração do espaço de Bar do Interface de Transportes Públicos de Passageiros do Município da Nazaré

**Identificação da Entidade Alienante**: Município da Nazaré, Contribuinte Fiscal n.º 507 012 100, com sede na Avenida Vieira Guimarães, n.º 54, 2450-112 Nazaré, com o telefone n.º 262 550 010 e endereço eletrónico: <a href="mailto:geral@cm-nazare.pt">geral@cm-nazare.pt</a>.

**Objeto**: O objeto da hasta pública é a concessão do uso privativo do espaço de bar do Interface de Transportes Públicos de Passageiros do Município da Nazaré. O espaço a concessionar é o descrito no quadro seguinte:

(Identificação)	Produtos Comercializáveis	Valor Renda/ Mensal
Bar	Pão, pastelaria e produtos afins	€ 750,00

Base de Licitação: O valor base de licitação é de € 2.500,00 (dois mil e quinhentos euros).

**Lanço**: O valor do lanço mínimo é fixado pela Comissão em montante não inferior a 5% do valor base de licitação.

Data limite para entrega de Propostas: As propostas deverão ser entregues/rececionadas até às 16.00 horas do dia 22 de julho de 2025.

**Propostas**: A entrega da proposta escrita é obrigatória; Só poderão intervir na licitação verbal os interessados ou os seus representantes legais que tenham entregue proposta; As propostas devem indicar um valor para arrematação igual ou superior à base de licitação e cumprir com os demais requisitos indicados no processo.

**Local e Hora da Praça**: O ato público realizar-se-á no dia **23 de julho de 2025, pelas 10.00 horas**, no Salão Nobre do Edifício dos Paços do Município da Nazaré.

Consulta/Fornecimento do Processo: O processo da hasta pública poderá ser consultado, nos dias úteis, das 9.00 horas às 16.00 horas, no Gabinete de Relações Públicas da Câmara Municipal e no website do Município em www.cm-nazare.pt, até à data e hora limite da entrega de propostas. Mediante pedido formulado por email, o processo poderá, ainda, ser remetido via eletrónica, de forma gratuita. Para o efeito, tais pedidos devem ser dirigidos para o email: helena.pola@cm-nazare.pt. Os interessados podem solicitar esclarecimentos relativos à boa compreensão e interpretação dos elementos expostos.

Nazaré, 1 de julho de 2025 O Presidente da Câmara Municipal